
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ.  4270/139407/28.12.2017 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 
για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου (EE L 347, της 20.12.2013, σ. 671), 
(ΕΕ) αριθ. 2017/891 της Επιτροπής (ΕΕ L 138, της 
25.5.2017, σ. 4) και (ΕΕ) αριθ. 2017/892 της Επιτρο-
πής (ΕΕ L 138, της 25.5.2017, σ. 57), σχετικά με τα 
κριτήρια αναγνώρισης Οργανώσεων Παραγωγών 
του τομέα των οπωροκηπευτικών και την Εθνι-
κή Στρατηγική για βιώσιμα Επιχειρησιακά Προ-
γράμματα στον τομέα των Οπωροκηπευτικών»
(Β’ 5/2018).

2 Επικαιροποίηση των αδειών λειτουργίας του Κέ-
ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, Κλειστής 
και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» της εταιρεί-
ας με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε», ως προς τα ποι-
οτικά κριτήρια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 723/258669 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4270/139407/28.12.2017 

απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-

σμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 

για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 

1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου (EE L 347, της 20.12.2013, σ. 671), 

(ΕΕ) αριθ. 2017/891 της Επιτροπής (ΕΕ L 138, της 

25.5.2017, σ. 4) και (ΕΕ) αριθ. 2017/892 της Επι-

τροπής (ΕΕ L 138, της 25.5.2017, σ. 57), σχετικά 

με τα κριτήρια αναγνώρισης Οργανώσεων Πα-

ραγωγών του τομέα των οπωροκηπευτικών και 

την Εθνική Στρατηγική για βιώσιμα Επιχειρησια-

κά Προγράμματα στον τομέα των Οπωροκηπευ-

τικών» (Β’ 5/2018).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5126

52861



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52862 Τεύχος B’ 5126/10.09.2024

εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τους κανονισμούς:
α) (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβου-
λίου» (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 487).

β) (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «σχετικά με 
τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθη-
ση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση 
των κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 165/94, (ΕΚ) 2799/98, 
(ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του 
Συμβουλίου» (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 549).

γ) (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «περί 
θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γε-
ωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της 
kοινής γεωργικής πολιτικής και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) 
73/2009 του Συμβουλίου» (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 608).

δ) (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για τη θέ-
σπιση κοινής οργάνωσης αγορών γεωργικών προϊόντων 
και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 922/72 (ΕΟΚ) 
234/79, (ΕΚ) 1037/2001 και (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβου-
λίου» (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671).

ε) κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2017/891 της 
Επιτροπής, της 13ης Μαρτίου 2017, «για τη συμπλήρω-
ση του κανονισμού (EE) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
τομείς των οπωροκηπευτικών και των μεταποιημένων 
οπωροκηπευτικών και τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τις κυρώσεις που πρέπει να 
επιβληθούν στους εν λόγω τομείς, καθώς και για την τρο-
ποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού της Επιτροπής 
(ΕΕ) 543/2011» (ΕΕ L 138, 25.5.2017, σ. 4).

στ) εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2017/892 της Επιτρο-
πής, της 13ης Μαρτίου 2017, «για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕE) 1308/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
τομείς των οπωροκηπευτικών και των μεταποιημένων 
οπωροκηπευτικών» (ΕΕ L 138, 25.5.2017, σ. 57).

ζ) εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 543/2011 της Επιτρο-
πής, της 7ης Ιουνίου 2011, «για τη θέσπιση λεπτομερών 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) 1234/2007 
του Συμβουλίου όσον αφορά τους τομείς των οπωρο-

κηπευτικών και των μεταποιημένων οπωροκηπευτικών» 
(ΕΕ L 157, 15.6.2011, σ.1).

η) κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 907/2014 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, «για τη συμπλήρω-
ση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη 
δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαρια-
σμών, τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ» (ΕΕ L 255, 
28.8.2014, σ.18).

3. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 91).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Την υπ’ αρ. 3326/26.7.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 757) απόφαση 
διορισμού του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

6. Την από 26.7.2024 επιστολή ΕΘ.Ε.ΑΣ με αίτημα πα-
ράτασης των τροποποιήσεων Επιχειρησιακών Προγραμ-
μάτων για το έτος 2025.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4270/
139407/28.12.2017 απόφασης

Η υπ’  αρ. 4270/139407/28.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Στο τέλος της παρ. 4 του άρθρου 11 προστίθεται 
νέο εδάφιο ως εξής:

«Ειδικά και κατ’ εξαίρεση για το έτος 2024 ως καταλη-
κτική ημερομηνία υποβολής της εν λόγω αίτησης επιχει-
ρησιακού ταμείου ορίζεται η 20η Σεπτεμβρίου 2024».

2. Στο τέλος της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 προ-
στίθεται νέο εδάφιο ως εξής:

«Ειδικά και κατ’ εξαίρεση για το έτος 2024 ως κατα-
ληκτική ημερομηνία υποβολής των εν λόγω τροποποι-
ήσεων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων ορίζεται η 
20η Σεπτεμβρίου 2024».

3. Στο τέλος της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 14 προ-
στίθεται νέο εδάφιο ως εξής:

«Ειδικά και κατ’ εξαίρεση για το έτος 2024 ως κατα-
ληκτική ημερομηνία υποβολής των εν λόγω τροποποι-
ήσεων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων ορίζεται η 
20η Σεπτεμβρίου 2024».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52863Τεύχος B’ 5126/10.09.2024

Αριθμ. 374143 (2)
Επικαιροποίηση των αδειών λειτουργίας του Κέ-

ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, Κλειστής 

και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» της εταιρεί-

ας με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε.», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε», ως προς τα 

ποιοτικά κριτήρια.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’»
(Β’ 4788).

3. Το άρθρο 12 και την παρ. Δ΄ του άρθρου 15 του 
π.δ. 395/1993 «Όροι προϋποθέσεις και διαδικασία για 
την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κ.Α-Α από φυ-
σικά ή Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Τις υπό στοιχεία Π4α/4633/1993 «Προδιαγραφές 
λειτουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης 
για την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς 
και για την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται 
στο αρ. 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 789) και Π3β/
Φ.ΘΕΣ./Γ.Π.οικ.69144/2005 «Προδιαγραφές λειτουργίας 
Κέντρων Αποθεραπείας -Αποκατάστασης Κλειστής Νο-
σηλείας» (Β’ 973) υπουργικές αποφάσεις.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125).

6. Το άρθρο 1 του π.δ. 43/2014 «Τροποποίηση του 
π.δ. 395/1993 ’’Όροι προϋποθέσεις και διαδικασία για την 
ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων Αποκατά-
στασης - Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.”» (Α’ 76).

7. Τον ν.  3846/2010 «Εγγυήσεις για την εργασιακή 
ασφάλεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 66) όπου η παρ. 4 του 
άρθρου 27 αφορά το «Φαρμακείο».

8. Την υπ’ αρ. 2160/30.4.2008 απόφαση του Νομάρχη 
Λάρισας «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρων Απο-
θεραπείας και Αποκατάστασης, Ημερήσιας Νοσηλείας 
στην εταιρεία με την επωνυμία ’’ANIMUS Κέντρο Απο-
κατάστασης-Αποθεραπείας Α.Ε.’’».

9. Την υπ’ αρ. 2098/30.4.2008 απόφαση του Νομάρχη 
Λάρισας «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας στην 
εταιρεία με την επωνυμία ’’ANIMUS Κέντρο Αποθεραπεί-
ας και Αποκατάστασης Α.Ε.’’».

10. Την υπ’ αρ. 6799/11.9.2009 απόφαση του Νομάρ-
χη Λάρισας «Επέκταση της άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης κλειστής νοσηλείας 
της ANIMUS Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Α.Ε.».

11. Την υπ’ αρ. 5998/9.11.2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Τροποποίηση των αποφάσεων της 

άδειας λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκα-
τάστασης, κλειστής νοσηλείας στην εταιρεία εταιρείας 
’’ANIMUS Κέντρο Αποκατάστασης- Αποθεραπείας Α.Ε.’’ με 
τον διακριτικό τίτλο ’’ANIMUS A.E.’’, ως προς τη λειτουργία 
φαρμακείου».

12. Την υπ’ αρ. 5892/12.10.2012 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
νέου κτιρίου Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστα-
σης, κλειστής νοσηλείας, της εταιρείας με την επωνυμία 
’’ΑΝΙMUS Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Α.Ε.’’, 
με τον διακριτικό τίτλο ’’ΑΝΙMUS Α.Ε.’’».

13. Την υπ’ αρ. 2520/14.5.2013 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
μαγειρείου στο Κέντρο Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, 
κλειστής νοσηλείας, στην εταιρεία ’’ANIMUS Κέντρο Απο-
κατάστασης-Αποθεραπείας Α.Ε.’’, με τον διακριτικό τίτλο 
’’ANIMUS A.E.’’».

14. Την υπ’ αρ. 6214/30.9.2014 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Τροποποίηση των αποφάσεων 
αδειών λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκα-
τάστασης, κλειστής νοσηλείας λόγω αλλαγής της επω-
νυμίας, από ’’ANIMUS Κέντρο Αποκατάστασης-Αποθερα-
πείας Α.Ε.’’ με δ.τ. ’’ANIMUS A.E.’’, σε ’’ANIMUS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ’’ με δ.τ. ’’ANIMUS A.E.’’».

15. Την υπ’  αρ. 197917/16.5.2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας Μεταβίβαση αδειών ίδρυσης 
και λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατά-
στασης, Κλειστής και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» 
από την εταιρεία «ANIMUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. 
«ANIMUS A.E», στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ 
ΜΟΝ Α.Ε» και δικαίωμα χρήσης του διακριτικού τίτλου 
«ANIMUS».

16. Την υπ’ αρ. 199914/17.5.2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας για χορήγηση Βεβαίωσης Καλής 
Λειτουργίας.

17. Την υπ’ αρ. 282384/21.6.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Τροποποίηση των αδειών λει-
τουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, 
Κλειστής και Ημερήσιας νοσηλείας ’’ANIMUS’’ της εταιρεί-
ας με την επωνυμία ’’ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.’’, με 
δ.τ. ’’ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε.’’», λόγω αύξησης της συνολικής 
δυναμικότητας από 120 σε 139 κλίνες, με ανακατανομή 
αυτών, δημιουργία Χ.Α.Φ. και αναδιάταξη των εσωτερι-
κών χώρων του υφιστάμενου κτιρίου.

17. Το άρθρο 4 του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, 
ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην 
Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες Επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 94).

18. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.1280/2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Εφαρμογή κριτηρίων ποιότητας 
στις αποζημιούμενες από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπηρεσίες κλει-
στής νοσηλείας ιδιωτικών Γενικών Κλινικών και ιδιωτικών 
Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλειστής 
Νοσηλείας» (Β’ 1576).

19. Την υπ’  αρ. 323226/9.8.2023 αίτηση του Προέ-
δρου και διευθύνοντα συμβούλου Νταβέλη Αχιλλέα της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52864 Τεύχος B’ 5126/10.09.2024

εταιρείας με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ. Α.Ε.», με την 
οποία ζητά την επικαιροποίηση των αδειών λειτουρ-
γίας του Κέντρου Αποκατάστασης και Αποθεραπείας 
«ANIMUS» ως προς τα ποιοτικά κριτήρια, αποφασίζουμε:

Επικαιροποιούμε τις άδειες λειτουργίας του Κέντρου 
Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, Κλειστής και Ημερή-
σιας νοσηλείας «ANIMUS» δυναμικότητας ογδόντα και 
εκατόν τριάντα εννέα (80+139) κλινών εκ των οποίων 
οι δεκαεννέα (19) κλίνες είναι Χώρος Αυξημένης Φρο-
ντίδας, της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟ-
ΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε», ως προς τα ποιοτικά κριτήρια.

- Το κέντρο Αποθεραπείας  - Αποκατάστασης που 
εδρεύει στο 8ο χιλ. Λάρισας - Τρικάλων αποτελείται από:

• Το Α κτίριο δυναμικότητας ογδόντα (80) κλινών για 
παροχή υπηρεσιών υγείας και νοσηλείας σε ασθενείς 
εσωτερικούς και εξωτερικούς που έχουν ανάγκη φυσικής 
αποκατάστασης και πάσχουν από παθήσεις του μυϊκού 
νευρικού, κυκλοφορικού και ερειστικού αναπνευστικού 
συστήματος.

Το Α κτίριο δυναμικότητας ογδόντα (80) κλινών πε-
ριλαμβάνει: 

1. Α. Πτέρυγα σαράντα (40) κλινών
2. Β. Πτέρυγα σαράντα (40) κλινών
Επιστημονικός διευθυντής του Α κτιρίου έχει οριστεί η 

Φραγκάκη Μαριάννα του Στυλιανού-Δημητρίου Ιατρός 
Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης.

• Το Β κτίριο δυναμικότητας εκατόν τριάντα εννέα (139) 
κλινών για παροχή υπηρεσιών κλειστής νοσηλείας που 
έχουν ανάγκη φυσικής αποκατάστασης και πάσχουν από 
παθήσεις του μυϊκού νευρικού, κυκλοφορικού και ερει-
στικού αναπνευστικού συστήματος.

Το Β κτίριο δυναμικότητας εκατόν τριάντα εννέα (139) 
κλινών περιλαμβάνει: 

1. Γ’ πτέρυγα: σαράντα (40) κλίνες
2. Δ’ πτέρυγα: σαράντα (40) κλίνες 
3. Ε’ πτέρυγα: σαράντα (40) κλίνες
4. Χώρος Αυξημένης Φροντίδας Ι: δώδεκα (12) κλίνες
5. Χώρος Αυξημένης Φροντίδας ΙΙ: επτά (7) κλίνες
Σύνολο: Α+Β ΚΤΙΡΙΟ 219 ΚΛΙΝΕΣ
Επιστημονικός διευθυντής του Β κτιρίου έχει οριστεί 

η Μαλάκου Δήμητρα του Ζήση Ιατρός Φυσικής Ιατρικής 
και Αποκατάστασης.

Το σύνολο κλινών του Κ.Α.Α είναι διακόσιες δεκαεννέα 
(219) κλίνες εκ των οποίων οι δεκαεννέα (19) κλίνες είναι 
Χώρος Αυξημένης Φροντίδας.

• Το κέντρο Αποθεραπείας - Αποκατάστασης θα λει-
τουργεί ως εξής:

• Διοικητικός Διευθυντής έχει οριστεί η Καραγκιώζη 
Αναστασία του Δημητρίου.

• Στο Κ.Α.Α λειτουργεί φαρμακείο με υπεύθυνη Φαρμα-
κοποιό την Στάικου Πασχαλιά του Κωνσταντίνου.

• Φυσίατροι στο Κ.Α.Α είναι η Φραγκάκη Μαριάννα 
του Στυλιανού - Δημητρίου, η Μαλάκου Δήμητρα του 
Ζήση, ο Λίτος Γεώργιος του Δημητρίου και ο Ζλατάνος 
Ηλίας του Χρήστου.

• Εντός του Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστα-
σης λειτουργεί μαγειρείο.

• Φυσικοθεραπευτές Τ.Ε. δεκαπέντε (15) άτομα.
Λοιπό Θεραπευτικό Προσωπικό:
• Εργοθεραπευτές Τ.Ε. ένα (1) άτομο και Φυσικοθε-

ραπευτές Τ.Ε. επτά (7) άτομα, οι οποίοι εργάζονται ως 
Εργοθεραπευτές, βάσει της υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/
Γ.Π.οικ.69144/30.6.2005 (Β’ 973) υπουργικής απόφασης

• Ψυχολόγοι Π.Ε. τρία (3) άτομα
• Λογοθεραπευτές Τ.Ε. τέσσερα (4) άτομα
Ιατρικές Ειδικότητες:
• Νευρολόγος ένα (1) άτομο
• ΩΡΛ ένα (1) άτομο
• Παθολόγοι δύο (2) άτομα
• Ουρολόγος ένα (1) άτομο
• Καρδιολόγος ένα (1) άτομο
• Γενικός Χειρουργός ένα (1) άτομο
Η στελέχωση και ο εξοπλισμός του Κέντρου έχει 

γίνει σύμφωνα με την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣ./
Γ.Π.οικ.69144/2005 (Β’ 973) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051261009240004*


		2024-09-10T23:02:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




